



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Ref.: Pregão Presencial N° 005/2021-SRP
DATA DE ABERTURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: N° 01.193.818/0001-30 - CGF: N° 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: N° 130795-9
Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo - Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212 - 9.9330392
Email: licitacao@equiposmedicosfor.com
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de **Medicamentos e Material Médico Hospitalar**, para atender as necessidades do Hospital Regional do Município de Tamboril/Ce. Tudo conforme especificações, contidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 13									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA, DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	ESTILO	PCT.	400	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
2	ABSORVENTE HIGIENICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO POS PARTO OU POS OPERATORIO. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, ESPESSURA COMPATIVEL COM FLUXO ABUNDANTE, SEM ABAS. DIMENSÕES MINIMAS DA AEREA ABSORVIVEL 40 CM X 10CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	MABEL	PCT.	400	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais	
3	AGUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PEROXIDO DE HIDROGENIO 3%) FRASCO 1000ML	MADREVITA	UNID.	400	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	
4	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 23G BISEL TIPO QUINCKE, CANHAO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL, COMPRIMENTO 90MM (3 1/2 POLEGADAS)	PROCARE	UNID.	400	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

1110

5	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 24G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL, COMPRIMENTO 90MM (3 1/2 POLEGADAS)	PRO CARE	UNID.	400	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
6	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 25G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL, COMPRIMENTO 90MM (3 1/2 POLEGADAS)	PRO CARE	UNID.	400	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
7	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 26G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTERIL, COMPRIMENTO 90MM (3 1/2 POLEGADAS)	PRO CARE	UNID.	400	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
8	AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N° 25 X 7, LUER LOCK, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE. (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CXA.	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
9	AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N° 40 X 12, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE. (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR	CXA.	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
10	AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N° 13 X 4,5 CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE. (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CXA.	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
11	AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N° 20 X 5,5, LUER LOCK, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE. (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CXA.	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
12	AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO N° 20 X 8, LUER LOCK, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE. (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CXA.	400	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais




13	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V, INDICADO PARA ANTI SEPSIS DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	MADREVITA	UNID.	400	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
14	ALCOOL ETILICO 70%. DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V, INDICADO PARA ANTI SEPSIS DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MEDIO RISCO. FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.	ITAJA	UNID.	400	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
15	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO. FRASCO PLASTICO E 1 LITRO	ITAJA	UNID.	400	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
16	ALGODÃO HIDROFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	NATALIA	PCT.	400	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
17	ALGODÃO ORTOPEDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DO ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. PACOTE COM 420G	CREMER	PCT.	400	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
18	ALMOTOLIA OPACA 250ML DE USO MEDICO HOSPITALAR; BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSIVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	UNID.	400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML DE USO MEDICO HOSPITALAR; BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLASTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSIVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	UNID.	400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
20	AMBU ADULTO. (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO, MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	FOYOMED	UNID.	400	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
21	AMBU INFANTIL. (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO, MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	OXIGEL	UNID.	400	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
22	AMBU NEO NATAL (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATORIO, MASCARA FACIAL E EXTENSÃO	OXIGEL	UNID.	400	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
23	ATADURA DE CREPE 10CM. NÃO ESTERIL, HIPOALERGENICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	MDA	PCT.	400	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
24	ATADURA DE CREPE 20CM. NÃO ESTERIL, HIPOALERGENICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA, 1,80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	MDA	PCT.	400	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.192,00	cinco mil, cento e noventa e dois reais
25	ATADURA GESSADA 20CM DE LARGURA X 300CM DE COMPRIMENTO, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUE ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADAMENTE DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTINUA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CREMER / ORTOFEN	CXA.	400	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280. – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

1342
 FLS
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

26	AVENTAL USO HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO. IMPERMEAVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICO, RESISTENTE, CONFORTAVEL, MALEAVEL, GRAMATURA 40G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LASTEX, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVES DE TIRAS OU FITA ADESIVA. NÃO VELCRO. NA COR BRANCA. TAMANHO UNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40M). NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	EKIPAR	PCT.	400	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
27	BOLSA DE OSTOMIA, DRENAVEL COM BARRIEIRA SINTETICA E PLACA DE HIDROCOLOIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA E AGENE ANTI OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIAMETRO REGUALVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL, ADULTO.	VITALGOLD	UNID.	400	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
28	BOLSA PARA GELO	TERMOGEL	UNID.	400	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
29	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESC. (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELICULA ANTIALERGICA) PCT. COM 10 UNIDADES.	MARKMED	PCT.	400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
30	BOLSA TERMICA; BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10CM DE LARGURA X 25CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA ROSQUEAVEL (AGUA QUENTE)	TERMOGEL	UNID.	400	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
VALOR DO LOTE								R\$ 240.384,00

duzentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais

LOTE 14									
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
31	CANULA DE GUEDEL Nº 0 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILIZAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	
32	CANULA DE GUEDEL Nº 01 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILIZAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	
33	CANULA DE GUEDEL Nº 02 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILIZAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	
34	CANULA DE GUEDEL Nº 03 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILIZAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	
35	CANULA DE GUEDEL Nº 04 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILIZAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

36	CANULA DE GUEDEL Nº 05 - EM PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAZÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	OXIGEL	UNID.	12	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
37	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	800	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	2880	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
39	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	2880	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
40	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	500	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
41	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	7200	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
42	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24; DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE REFLUXO OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATOXICO E APIROGENICO, COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM BNR ISO 10555-5.	POLYTEC	UNID.	7200	R\$ 1,00	um real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
43	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS 12FR	MARKMED	UNID.	7200	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
44	CINTA TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	RESGATE	UNID.	4	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12,00	doze reais

45	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	WILTEX	UNID.	500	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
46	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS ADULTO. AMBU MEDICAL	MSO	UNID.	6	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
47	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS INFANTIL. AMBU MEDICAL	MSO	UNID.	4	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
48	COLCHÃO DAGUA. FORRAÇÃO ORTOPEDICA DAGUA EM PVC ATOXICO, TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFICIO 1,90M X 1,90M. SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 130KG E PODENDO SER LAVADO COM PRODUTOS NEUTROS. COM REGISTRO NA ANVISA.	AG	UNID.	20	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
49	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE 13 LITROS. CONFECCIONADO EM PAPEL IMPERMEAVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE EVAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLASTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO. CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES; ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, RAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MAXIMO DE ENCHIMENTO.	DESCARBOX	UNID.	720	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
50	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTERNSOR, COM ADESIVO HIPOALERGICO EM SACO PLASTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, CAPACIDADE MAXIMA ATE 100ML.	ADVANTE	UNID.	120	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
51	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTERNSOR, COM ADESIVO HIPOALERGICO EM SACO PLASTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, CAPACIDADE MAXIMA ATE 100ML.	ADVANTE	UNID.	120	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
52	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERIL, COM CONECTOR DE SOND RIGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30M E DIAMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VALVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLASTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2000ML. ADULTO.	ADVANTE	UNID.	720	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
53	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESC. ADULTO. CAPACIDADE 2000ML.	MEDGRAN	UNID.	1440	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
54	COMPRESSA CIRURGICA, TIPO CAMPO OPERATORIO, NÃO DESCARTAVEL, TECIDO 100%, ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA APROXIMADA DE 40G), NA COR BRANCA, COM FIO RADIOOPACO, SEM ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45 X 50CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MDA	PCT.	48	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais



55	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 15 X 30CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM2, FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJANTES, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICO. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	MDA	PCT.	4500	R\$ 9,90	noventa e nove centavos	R\$ 44.550,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
56	DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX. FRASCO 1 LT.	VIC PHARMA	UNID.	8	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
57	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	VIC PHARMA	UNID.	30	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.788,00	mil setecentos e oitenta e oito reais
58	DRENO DE PENROSE Nº 01, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	UNID.	120	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
59	DRENO DE PENROSE Nº 02, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	UNID.	120	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
60	DRENO DE PENROSE Nº 03, SEM GAZE, LATEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	UNID.	120	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
VALOR DO LOTE								R\$ 87.861,20

oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos

LOTE 17							EXTENSÃO TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	VL. TOTAL
119	FITA AUTOCLAVÁVEL (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LITRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO) QUE APOIS O CICLO MUDAM PARA ASPECTO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE. MEDIDA APROXIMADA DE 19MM X 30MM.	CRAU	UNID.	360	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.512,00
120	FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALERGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE A UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50MM X 10MM	CIEX	UNID.	480	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.478,40
121	FIXADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA. CONJUNTO PARA PREPARAR 38 LITROS.	FUJI	UNID.	16	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 5.280,00

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



	QUILL	UNID.	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
122	FORMOL 10%, FRASCO 1000ML						
123	FRALDA DESC. ADULTO. COM FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS. TAMANHO G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70KG). PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT.	360	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
124	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML. (TRANSPARENTE TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID.	3600	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
125	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL A 300ML	UNID.	60	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
126	GAZE HIDROFILA 91CM X 91CM, TIPO QUEIJO. CONFECIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID.	1440	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 31.392,00	trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais
127	GELEIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA SONOGRAFIA; ATOXICA, HIDROSSOLUVEL, HIPOALERGENICA, ISENTA DE SAL E PRINCIPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO COM 5KG	UNID.	48	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
128	GLUTARALDEIDO 2% SOLUÇÃO - FRASCO DE 5 LT.	UNID.	24	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
129	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO HEAD BLOCK	UNID.	4	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
130	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H (3ª GERAÇÃO). PACOTE TESTE. CADA PACOTE DE PRONTO USO ACOMPANHA UM INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR DO TIPO AUTOCONTIDO COMPOSTO DE AMPOLA PLÁSTICA, TIRA DE PAPEL IMPREGNADAS POR ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEROTHERMOPHILLUS (>-100.000), SEPARADOS DO MEIO DE CULTURA POR AMPOLA DE VIDRO E FECHADA POR UMA TAMPA PLÁSTICA. MARROM COM ABERTURAS LATERAIS. FILTRO HIDROFÓBO. AMPOLA EXTRA DE INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DO PROCESSO), REGISTRO EM FOLHA (PARA INFORMAÇÃO DA CARGA) DO RESULTADO INDICADOR QUÍMICO. CAIXA COM 25 PACOTES QUE DEVERÁ ACOMPANHAR 25 AMPOLAS. CONTROLE DO MESMO LOTE. INCUBADORA COMPATÍVEL EM COMODATA E OFERECER TREINAMENTO TÉCNICO.	CXA.	4	R\$ 1.098,00	mil e noventa e oito reais	R\$ 4.392,00	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
131	INDICADOR QUÍMICO INTERNO DO TIPO MULTIPARAMETRO (CLASSE VI - EMULADOR) QUE EFETUA A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO NO INTERIOR DAS EMBALAGENS (CONTROLE DE PACOTE). VERIFICADOR DE CICLO QUE DEVERÁ CHECAR TEMPERATURA E QUANTIDADE DE VAPOR, CERTIFICANDO QUE O AGENTE ESTERELIZADOR PENETROU NESSES PACOTES ATINGINDO OS PARÂMETROS NECESSÁRIOS PARA EFETIVA ESTERELIZAÇÃO. FITA DE PAPEL COBERTA COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO QUE DEVERÁ SER EXPOSTA NO PRODUTO PELO FABRICANTE. ATOXICA. FACIL INTERPRETAÇÃO (LEITURA CLARA, IMEDIATA E	CXA.	24	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

132	PRECISA). DE ACORDO COM A ANEL, ISO 1140-1, CAIXA COM 250 UNIDADES. INDICADOR QUIMICO TESTE BOWIE & DICK CLASSE 2 (CONTROLE DE EQUIPAMENTO), PARA AUTOCLAVES A PRE VACUO, TIPO PACOTE DE PRONTO USO, DESCARTAVEL, CONTENDO UMA FOLHA IMPREGNADA COM INDICADORES QUIMICOS SENSIVEIS AO CALOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ESPUMA, QUE POSSIBLITE AFERIR IMEDIATAMENTE A REMOÇÃO DE AR, PENETRAÇÃO DE VAPOR E DESEMPENHO DA BOMBA DE VACUO. DE ACORDO COM O PADRÃO AAMI. PREFERENCIA QUE ACOMPANHE O MANUAL DE INSTRUÇÃO E POSSIBLITE TREINAMENTO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 22 X 28CM. DE ACORDO COM EN 867/4 (CLASSE B) ISO1440-4 (CLASSE 2). O PACOTE É PROJETADO PARA FUNCIONAR EM CICLOS DE TESTE BOWIE DICK IMPREGNANDO VAPOR SATURADO SOBRE PRESSÃO ENTRE 134 E 137° POR 3,5MM. AUTOCLAVE PADRAO EUROPEU (SISA) CAIXA COM 50 FOLHAS	STERICONTROL	CXA.	12	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais	R\$ 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
133	INFUSOR 02 VIAS COM CLAMP (MULTIVIA)	VITALGOLD	UNID.	7200	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
134	IODOPOVIDONA DEGERMANTE 10% (SOLUÇÃO DE PVPI 10% COM 1% DE IODO ATIVO). SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS - FRASCO 1000ML	VIC PHARMA	UNID.	192	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
135	IODOPOVIDONA TOPICO 10% (SOLUÇÃO DE PVPI 10% COM 1% DE IODO ATIVO). SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000ML KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO DESMONTAVEL PARA LIMPEZA E DESIFEÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABECOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE) EXTENSAO COM CONECTOR VERE 9/16" 18UNF E MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. COMPATIVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	DARU	UNID.	80	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
137	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL DESMONTAVEL PARA LIMPEZA E DESIFEÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABECOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE) EXTENSAO COM CONECTOR VERE 9/16" 18UNF E MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL. COMPATIVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	DARU	UNID.	80	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
138	LAMINA DE BISTURI N° 15 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	WILTEX	CXA.	12	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
139	LAMINA DE BISTURI N° 23 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	WILTEX	CXA.	80	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
140	LAMINA DE BISTURI N° 24 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA	WILTEX	CXA.	12	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

141	COM 100 UNIDADES LAMINA DE BISTURI Nº 11 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	WILTEX	CXA.	4	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	trezentos e vinte reais
142	LAMINA DE BISTURI Nº 12 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	WILTEX	CXA.	12	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
143	LAMINA DE BISTURI Nº 21 - DESCARTAVEL EM AÇO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	WILTEX	CXA.	12	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
144	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUINEA DIGITAL AUTOMATICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA, AGULHA 29G E 1,5MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO	GTECH	UNID.	14400	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
145	LUVA CIRURGICA, ESTERIL NUMERO 7,0: LUVA CIRURGICA, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0 ESTERIL, ANATOMICO, LUBRICADO COM PO BIO ABSORVIVEL E NÃO ALERGENICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07)MM, EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM; DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR)	DIAL	PARES	2000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
146	LUVA CIRURGICA, ESTERIL NUMERO 7,5: LUVA CIRURGICA, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0 ESTERIL, ANATOMICO, LUBRICADO COM PO BIO ABSORVIVEL E NÃO ALERGENICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07)MM, EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM; DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR)	DIAL	PARES	4800	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 9.120,00	noventa mil, cento e vinte reais
147	LUVA CIRURGICA, ESTERIL NUMERO 8,0: LUVA CIRURGICA, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0 ESTERIL, ANATOMICO, LUBRICADO COM PO BIO ABSORVIVEL E NÃO ALERGENICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07)MM, EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM; DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR)	DIAL	PARES	4800	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
148	LUVA CIRURGICA, ESTERIL NUMERO 8,5: LUVA CIRURGICA, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0 ESTERIL, ANATOMICO, LUBRICADO COM PO BIO ABSORVIVEL E NÃO ALERGENICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07)MM, EMBALAGEM DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NUMERO DA LUVA DEVERA VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM; DEVERA TER EMPUNHADURA JUSTA (PAR)	DIAL	PARES	200	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais

149	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXAO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CXA.	20	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
150	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXAO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CXA.	20	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
151	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXAO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CXA.	2880	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 316.800,00	trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais
152	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXAO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	LEMGRUBER	CXA.	2880	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 316.800,00	trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais
153	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	MSO	ROLO	30	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
154	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	MSO	ROLO	30	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
VALOR DO LOTE							R\$ 752.758,40	

setecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
155	MASCARA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MINIMO 20 X 10CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA SUPORTE NASALFIXADO NO CORPO DA MASCARA, COM ELASTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATOXICO, HIPOALERGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARBOX	CXA.	2880	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 63.648,00	sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
156	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO)	FOYMED	UNID.	20	R\$ 21,25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
157	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO)	FOYMED	UNID.	20	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais

158	MASCARA DE VENTURI ADULTO. KIT: MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR /INALAÇÃO, 6 VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL)	FOYMED	KIT	24	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 346,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
159	MASCARA DE VENTURI INFANTIL. KIT: MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICADOR /INALAÇÃO, 6 VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL)	FOYMED	KIT	24	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
160	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 1 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	24	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
161	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 1,5 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	24	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
162	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 2 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	24	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
163	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 2,5 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	24	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
164	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 3 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	48	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 775,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
165	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 4 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	48	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 775,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
166	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 5 (ISENTA DE LATEX).	MD	UNID.	48	R\$ 16,15	dezesesse reais e quinze centavos	R\$ 775,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
167	MASCARA PFFZIN95 PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSOIS SOLIDOS E DE LIQUIDOS BASE AGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA.	DESCARBOX	UNID.	2880	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 11.750,40	onze mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
168	MONITOR DE GLICEMIA NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE.	GTECH	UNID.	8	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
169	MONITOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) ROCHE	ROCHE	UNID.	8	R\$ 66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
170	OCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLASTICO RESISTENTE, FORMATO ANATOMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI EMBACANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULAVEL OU NÃO, COMPATIVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM OCULOS DE GRAU LAVAVEL E PASSIVEL DE DESINFECÇÃO QUIMICA, TAMANHO ADULTO.	DANNY	UNID.	300	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
171	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM, 60GM/2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CAIXA COM 500 FOLHAS.	POLARFIX	CXA.	48	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 11.750,40	onze mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos

172	PAPÉL CREPADO 60CM X 60CM. 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	POLARFIX	CXA.	12	R\$ 336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.039,20	quatro mil e novecentos e vinte centavos
173	PAPÉL LENÇOL 70CM X 50M. ROLO. CAIXA COM 10 UNIDADE.	PLUMAX	CXA.	48	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.590,40	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
174	PAPÉL TERMOSSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 216MM X 30M. MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA.	TECNOPRINT	UNID.	192	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 5.222,40	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
175	PAPÉL TERMOSSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 80MM X 30M. MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA.	DARU	UNID.	144	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 979,20	noventa e sete reais e novecentos e setenta e nove centavos
176	PAS ADESIVAS ELETRÓDO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DE LIFE 400 FUTURA. C/MOS DRAKE. (MODELO NOVO CONECTOR PRETO).	CMOSDRAKE	UNID.	48	R\$ 496,40	quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$ 23.827,20	vinte e três mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
177	PAS ADESIVAS ELETRÓDO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DE LIFE 400 FUTURA. C/MOS DRAKE. (MODELO NOVO CONECTOR PRETO).	CMOSDRAKE	UNID.	48	R\$ 153,85	cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.384,80	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
178	PERA DE SUÇÃO PARA ECG PEQUENA CONFECCIONADA EM LATEX.	MIKATUS	UNID.	48	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
179	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO.	RESGATE	UNID.	4	R\$ 253,30	duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.013,20	mil e treze reais e vinte centavos
180	PRESERVATIVO MASCULINO EM LATEX SEM LUBRIFICANTE PARA REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL.	BLOWTEX	UNID.	2400	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 673,20	seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
181	PROTECTOR FACIAL FACE SHIELD COM VISEIRA INCOLOR E REGULAGEM	S. SAFETY	UNID.	720	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 17.748,00	dezesete mil, setecentos e quarenta e oito reais
182	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECEM NASCIDO	WILTEX	UNID.	500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 191,25	cento e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
183	REVELADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA, CONJUNTO PARA PREPARAR 38 LITROS.	FUJI	UNID.	48	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 23.990,40	vinte e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
184	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1LITRO.	MADREVITA	UNID.	240	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
185	SAPATILHA CIRÚRGICA (PROPÉ), TNT, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE ALTURA x 18 CM DE LARGURA. DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL. GRAMATURA 30. TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	PCT.	480	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
VALOR DO LOTE							R\$ 196.689,15	
cento e noventa e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quinze centavos								
VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 1.277.692,75	
um milhão, duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos								



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



Valor global da proposta R\$ 1.277.692,75 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos).

Prazo de Validade da proposta: é 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.

Condições de Pagamento: até 10 (DEZ) dias uteis, contados do recebimento definitivo do objeto, e de acordo com as condições constantes na proposta.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

- ✓ LÚCIA FONTENELE RIBEIRO
- ✓ RG.: N° 930.021.778-11. SSP-CE.
- ✓ CPF.: N° 727.281.673-20.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente às Leis Federais n° 10.520/02 e Lei 8.666/93, alterada e consolidada;
- Que o prazo de validade da proposta é de no mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
- Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todo os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto e perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra, possuindo garantia contra qualquer defeito de fabricação, dentro do seu prazo de validade, e expresso em suas embalagens.
- Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/(Ce), 19 de Fevereiro de 2021.

EQUIPOS MÉDICOS COM.LTDA

José Eduardo Correia

JOSÉ EDUARDO CORREIA.

RG: 507.678 SSP-CE

CPF: 073.677.243/04

Representante Comercial



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.153.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Ref.: Pregão Presencial N° 005/2021-SRP
DATA DE ABERTURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 - ÀS 09:00 HORAS



DECLARAÇÕES

EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. inscrita no CNPJ N° 01.193.818/0001-30. Com sede a Rua: Gilberto Câmara, nº911. Cep.: 60.320-280. Bairro: São Gerardo - Fortaleza Ceará - Fone: (85) 3064.1212. inscrita sob o e CGF N° 06.970.824-0. Insc. Municipal nº 130795-9. Neste ato representada pelo seu representante legal, Sr(a). **LÚCIA FONTENELE RIBEIRO**, brasileira, divorciada, comerciante. Inscrito no C.P.F. sob o N.º 727.281.673-20. Portadora da Carteira de Identidade n° 930.021.778-11. SSP-CE em 06/06/1993. Residente e domiciliado no Edifício Via Parque. Rua: Moreira de Souza, nº 275 – Bloco Único. Aptº nº 1801. Bairro: Parquelândia. CEP: 60 450-080. Fortaleza/Ce..

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Tamboril, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) Que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório;
 - (2) Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos objetos a serem ofertados no presente certame licitatório;
 - (3) Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Modalidade Pregão n° 005/2021-SRP, junto ao Município de Tamboril, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7°, da Constituição Federal, não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem empregamos menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
 - Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao de Tamboril, Estado do Ceará, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
 - b) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2°, da Lei n° 8.666/93.

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório N°005/2021-SRP, junto ao Município de Tamboril, Estado do Ceará, que temos ciência e concordamos que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e Ordem de Compra poderão se dar através de endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo licitante, sendo este: licitacao@equiposmedicosfor.com
- b) Que cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas.
- c) Que a administração, poderá, ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de Tamboril.

DECLARAÇÃO NA PROPOSTA:

- A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente às Leis Federais n° 10.520/02 e Lei 8.666/93, alterada e consolidada;
- Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
- Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todo os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto e perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra, possuindo garantia contra qualquer defeito de fabricação, dentro do seu prazo de validade, e expresso em suas embalagens.
- Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza(Ce), 15 de Fevereiro de 2021.



EQUIPOS MÉDICOS COM. REP. LTDA

Lúcia Fontenele Ribeiro

Lúcia Fontenele Ribeiro
RG: 930.021.778 – 11 SSP-CE
CPF: 727.281.673 - 20
SÓCIA.

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 -- 280 – FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0